alicuius domus habet quē vult intromittit: et

quē vult ab ingressu dom⁹ repellit. **l** Claves igī

mortis et inferni possidet: qd quos vult a dama-

tione p̄petue mortis liberat: quos vult autē eo,

dē dānationis periculo inſte remanere ſinit.

o Mortis et inferni. Diabolus ē mors: qd cau-

ſa est peccati. i. mortis inimici eius infernus in

quibus habet locum.

p Que oportet fieri post hec. In vltimis fide-

ibus per quorum exemplum iſtū multū debet

animari. **q** Sacramentum: ſcillere. **r** Ysteri-

um: vñ aliud videtur et aliud intelligitur.

Hec prima viſio eſt de correptione ecclesiārū.

Angelus allegoriam in parte aperit vt doce-

et vbiq; debere requiri.

Et ange

Et ange

Moraliter Apocalypsis Ca II Moraliter

Uras nostra pati. st Vestitum podere. t. tunica linea alba usq; ad talum pertingentem. per quam significatur castitas per securans usq; ad finem vite. Et preictum ad manillas cona aurea. Per cona auream significatur charitas q; preciosior est virtutibus alijs sicut aurum ceteris metallis. et benedicitur cona: quia iungit et stringit hominem cu deo et primo dilectione firma. et dicitur esse circa manillas. t. ppe cor: qz qd charitate diligenter corde habet. Ut caput at eius et capilli cadid. Per quod significat maturitas moris etatis. Et oculi eius tanq; flama ignis. Per quod significat viuacitas intellectus in cognitione veritatis. At pedes eius similes auricale sicut in camino ardenti. Per quod significatur fervor affectionis ad procurandum honorem dei et salutem primi. Et vox illius tanq; vox aquarum multarum. Per quod significatur efficacia ubi tam in predicando qd in corripendo: que debet esse in prelato. Et habebat in dextera sua stellas septem. Per stellas significantur sapientes alios dirigentes: Dan. xii. Qui ad iusticiam eruditum plurimos quasi stelle in perpetuas eternitatem. Item quia septem diebus omne tempus revolutur recte septenario numero vniuersitas designatur. Prelatus igitur septem stellas habet in sua dextera qui sapientes sue diocesis sunt de consilio ac familiaritate sua. Et de ore et gladius ex utraq; pte exhibat acutus. Per quod ostenditur q;

sententia prelati debet esse sic iusta q; non faueat iniuste unius pte vel alteri. Et facies eius sicut sol tecum, nam aspectus talis superioris est delectabilis omnibus bonis. de quo post dicti illud Eccl. xij. Dulce lumen et delectabile est oculorum sole. Et cum vi. eu. cecidi ad pe. ei. Per h; significatur reverentia que bono prelato debetur. Et posuit dexteram suam super me tecum, quia sicut subditus debet prelatum reverent: sic versa vice prelatus debet subditum consolari. Ego sum primus et nouissimus, quia bonus prelatus debet esse primus ad laborem: et nouissimus ad requiem temporalem. vnde super illud apostolis: Qui episcopatum desiderat bonus opus desiderat. dicit quedam Hosa. hoc dicitur fit quando is qui populis preficiebatur primus ad tormenta ducebatur: et hoc patet per effectum si tempus ecclesie primi ue ad memoriam reducatur. Et viuus vita gratiae. nam et si bonus prelatus de hoc non habeat certitudinem: habet tamen probabilem conjecturam: et aliquando certus est per revelationem diuinam. Et fuit mortuus. scilicet morte originalis culpe. Et ecce sum vivens in secula seculorum. quia iustus proprie non moritur: sed transit de vita gratiae ad vitam glorie semperternam. ppter quod obitus sanctorum natale dicitur eorum. Et habeo claves mortis et inferni. q; placet b; pte malignos excadicandi.

Slo. ordi.

Angelo. i. episcopo. Ca. II scribit. de manu cui pte sub, ditorum requirit: et sine cui cōfessu subditos indicare non possumus ipse iohannes. b Epheli. Ephesus bene pistentium parte voluntas interpretatur: quod operib; delectat. de quibus pponit ut p horum exempli q; lapisi fuerat corrigant: sicut q; ephesus interpretatur sicut. i. indiges consilio: sive lapidis profundus: vel voluntas mea. c Septem. Incipit singulares admonitiones que singule et vniuersales esse possunt sicut diversa membra cuiuslibet ecclesie. d Non potes sustinere. vi humanitatem. Vel non potes sustinere malos quin emedes vel expellas. e Tentasti eos. Non tentant nisi q; intrus sunt in ecclesia. f Sustinuisti ppter nomine. Sed hoc non fecisti. p humana laude: sed propter nomen meum glorificauisti. g Et non defecisti. Notat causam humani defectus fuisse nisi auxiliu preuenisset. h Sed habeo te. q; ipsi in persona sua: affectum testito vitorum in subditis: vel subditi amor terrenorum. Vely sacerdos fuit bonus: et tam datus est: q; filios corrigere solebat. i Mouebos. Auferas virtutes et dona spiritus sancti per que sunt constituta candelabra. k Sed habeo

Siobes. f nota q; in oib; his non soli episcopo: s; commisso loquitur. **E**pheli ephe. Ca. II a. q; licet peccauerit adhuc non dimittit eos. si ecclesie scribe: hec dicit q; tenet a. q; sicut dona diuidens vel nondum quietus. c septem stellas in dextera sua: qui non nondum tales ut in eis quietas. ambulat in medio septem candelabrorum aureorum. Scio opera tua tribulatione q; non murmurans de dilato et labore tuum et patientiam tuam: et pmo. q; inhumane contra te ageres. d et quia non potes sustinere malos f. i. probasti doctrinam cop. f. missos. e et tentasti eos qui se dicunt apóstoli. a deo ut facilius decipiante. stolos esse et non sunt: et inuenisti a. q; mala predicatione cop. et mala vita. b in malis q; ipsi concueri igerunt p; terrenas prates. eos mendaces. Et patientiam habebes: et sustinuisti propter nomen m. hoc ad consilium primit. g meum: et non defecisti. Sed habeo contrarium corone. beo aduersum te: q; charitatem tuam primam reliquisti. **N**emor esto itaq; unde excideris: et age dignos fructus penitentie. a q; omnis filia opera. penitentiam: et prima opera fac. q; fed. q; ut anima et corpore interficiam. i Sin autem venio tibi et mouebo

Nico. de lyra

Angelo ephesi tecum. Ca. II finito proemio. hic incipit trattatus. Et dividitur in duas partes. non primo informans septem ecclesias speciali. secundo tota ecclesia in generali. t. ca. **D**icitur dividitur in septem ptes fin septem ecclesias: q; patet p; sequendo. In prima pte informans ecclesia ephesina: cui p; mittit cōmēdationem: vt melius recipiat seqns correctio q; pofit. ibi. q; habeo aduersum te. In pte de: Et angelus ephe si ecclesia. i. et epo: sic p; dicitur est: et ita accipiat q; seqntib;: et informando epz q; est caput illi ecclesie informans p; lin sibi subditum: ut ex sequentib; apparet. Dicitur at expositores cōiter q; iste fuit. Et mothe pauli discipulus q; eststitutus epm ecclesie ephesina: sic dicitur. **T**imoth. j. t. beat. lobes apls erat lug oes epo asie: cui ecclesias fudauit et rexit: vt b; in libro illustri virorum. t. c. muniter manebat ephesi. b **D**icit q; h; sep. stel. t. c. expōat vt. s. c. **S**cio opera t. i. approbo. d At labo. i. tribulatio ne ab aduersariis fidei. e At patientia tua. i. tribulatio ne tibi suscitata.

hoc feruore. ideo non dicitur q; reliquerit simpliciter charitatem: sed primam. i. feruoris gradum p; habitum: ad quem reducitur cu dicit: q; **D**emor esto itaq; unde excideris. i. a quanto gradu charitatis. r Et age penitentiam. de omissione tantum boni. s At prima opera fac: id est sic feruenter et deuote sic sit prius. Et hoc pater q; nomine angeli non intelligitur hic angelus sanctus custos ecclesie ephesina: vt voluerunt alli qui dicere. nam angeli sancti non possunt ab alijs gradu sue pfectiois excidere. t Sin at. supple te corrigas. v **A**ctio t. i. ad te puniendum. x Et minūcā. t. t. Et errabedo subditos tuos ab obediencia tua: vt expoīto. aliq. q; b; videt b; dicitur. **D** s q; sic

Glo.ordi. Apocalypsis La. II Nico. de lrya

G a // Sed hoc habes bo. Quid hoc ē ad /
uersū te tñ nō desperes: qz habes bonū.
b // Facta nicolaitarū. i.cēdēm vñ mulie- /
rū. t. coniectiōne idoloticoz // **c** Nicolai
tarū. Nicolaus stult⁹ pplz. i.gētiles deū
ignoratēs: publicē
vporib⁹ vtentēs:
qz idolotica come- /
dit: t. iouē regna/
re credūt. heretici
quoz stulti apud
quidā. s. ni loz cultura impu-
colat. taf: t. fornicat̄ im- /
f. i. in ho
candelabrum t
hic iterum va
a nisi penitentiaz
b habes bonum
a s que ideo c

mūdicie earnis ser
uicēs stultis iu
dei. stulti erā falsi
christiani q̄ terre
nis dñni colunt mū
dum || d. **L**ui
babet au. r̄c. **L**ur
audiēdū: q̄ pseue
rati xp̄s est lignuz
vite: q̄ vmbra
lū t robur: t dans
fructū. i. corp⁹ t sā
guinē t b t marie
in futuro.
Le **S**myrne. **S**myr
na cāticū iterprat̄
vel q̄st̄ myrrha: ēt
cāticū in qb̄ dele
ctat̄. myrrha sic ē
amara ut etiā coz
pora a putreō f
uet. **H**ec dicit̄
pri. **A**lē describit̄
båbet aurem a
dicat ecclesijs. **L**
re de ligno vite
a s̄ fm. human
e diso dei mei. **E**
f clesie scribę. **H**
nouissimus qu
viuit. **S**cio tril
s ad litteram.
et paupertatez
f nulla peltis efficacie
f cumulus miserie tri
t blasphemari
f cōfiteres. **S** si filii a
a s̄. i. cōgre
iudeos eē t nō

Propter quod valeat ad
consolationem eorum
quod tribulatio est in
eum. **M**ecum de ipsius
miseria quod non defici-
tatis vos quod ego
tamen propter vos pas-
sus sum morez de qua
resurrexi quod idem
expectetis et vos.
Sed Aliq[ue] ex vobis.
Nic[us] p[ro]pterea non de-
vno solo sed de pli-
bus intelligas.
Hoc ut teneatis i[n]t[er]im ut
probemint[ur] vobis de spe
cui habeam a diabolico
et in mebris eius.

Decē dieb*⁹*. i. tē
pore ill⁹ belli. de⁹
enī suos ad bella
mittens decalago
armat. **N**el. x. die
bus. t. toto b. tpe i
q. p. septē dies cōtra
tria p̄ncipalia vitia
pugnatur: auariti
am: cupiditatem:
vanā gloriam.
K II. **A**mōre secū-
da. **P**rima mors
anime ē peccati.
Secunda in penis:
prima mors corporis q̄si dissoluitur. secun-

da quando damnabitur in iudicio.
I / Abomphæa ex vtrac pte aci. Exigit
vt isti hunc gladiuz habeant in electione
bonorū et reprobatione malorū.
m / Bon. negasti fidem meam. Tribula-
tio iustis illuminatio: contumacib⁹ corre-
ptio: obstinatis exceccatio .

qz sic culpa pncipaliter retoquereſ in epm z nō In pplm: qd est improbatu. posſet etiā dicit qz infrigidatio dicta pme charitatis nō cōtigit tpe tāti doctoris. s. Timothei: sed alterius ſibi ſuccedētis. nā illo tpe epi ſcri qz pplo pſticebanſ pmi ad tor- mēra ducebanē: z ſic frequēter mutabāt. Illi enī qd cōtigit qz Timotheo h intelligi- tur angel⁹ ephesi ecclie. mouent ex b z circa illa z ca null⁹ eo excellētio inueni re- tisse eccliam enheſinā: z hoc magis mouet ad oppoſitū:

y interstitiatur voluntas.
um de lōco suo:
nas.
e geris. **H**ec hoc a+
quia odisti facta b
st: qz 2 me odisse vides.
et ego odi. **Q**ui c+
co. s diuinū intellectū.
s. trinitas.
d iat: quid spirit⁹ d+
linceti dabo ede e+
oro delitariū. i. ecclēsia.
quod est in pāra
rem.
gelo smyrne ec / b+
dicit primus et i
fuit mortuus et
ilationem tuam k+
s in spe remuneratiōis.
uam: s̄ diues es i+
p̄ domēticus hostis.
lati si infamant.
ab his q se dicit n+
a effente opa a. facerē.
ti satane. i. aduersarii.
nt: sed sunt synā o
s sed tamen.

ibil horum time p
s. **t** Ecce missur⁹ q
uos ex vobis in
tribulatione.
mini: t habebit^r
quid illi ingerant tu esto.
iebus dece. **E**sto
ortem: t dabo ti
. Qui habet au
d spiritus dicat ec
erit non ledetur
mus diuissim conuū inter
mis a malis seruantes vni
ugna aliq significat ut in
gnabar donā.
angelo pergāmi
ec dīc qui habet b
nicta dñi qua cōdeinna
anima.
traq pte acutaz.
onis. b s ibi. c s .i. co
farsari.
as ubi sedes est g
dispuantes.
nomen meum: e
ust. s p aliq tribulatiō
fidem meam: et g

In qua ponitur informatio pergamensis ecclesiæ cuius primo ponitur commendatio de bono ut melius recipiat correctio de malo q̄ ponit ibi: Sed babeo.
¶ Circa p̄mū dicitur: Et angelo pergamensis t̄c. l. beato Polycarpo⁹ vt dicunt cōmuniter doctores. ¶ Nec dicit qui habet rompheim et c̄. gladium ex vtrag⁹ te acutum: sicut dictum est. j. ca. ⁊ expositione. ¶ Scio vbi habitas. s. in bono tribulationis. ideo dicitur: Abi sedes est fathiane. l. eius potestas: insidieles inducendo ad perfectionem ecclesie. ¶ Et tenes nomen meum. moribus ⁊ fidei. ¶ Et non negasti fidē meā. in persecutiōb⁹ et tormentis. ¶ Et. p̄z id est: *in nichil*

Glo.ordi.

Apocalypsis

Ia. II

Nico.de lyra

Ga Fornicari. Fornicatio dicitur quadrisformis in animo si videtis multerem ad eum. In acru ipso. In amore terreno rū. In cultu idolorū. In lectū. In securitatē peccāti: vel lectū doloris. **A**llia trāstatio pōit luctū. p lecto: quo erat naz miseriā designauit. **E**cce nō mittat. Quidā pseudo terredant eos: quod adhuc miserū erat dñs maiores tribulatiōes q̄ passi essent: cōtra h̄ dicit q̄ nō mittet: vel legales obseruātias. **D**abo illi stel. matutinā. Stellā matutinā lucifer: qui ortus diē nūciat. i. christus q̄ resurgēs fidei lucē t̄ īmortalitātē trūlt mūdo: dabit ergo stellā matutinā scīpm t̄ gloriā resurrexitōis: vel stella matutina resurrexitōis prima.